
                                                             Technologický list  115 

DLOUHÝpovrchové úpravy staveb         Tel./fax: 318 875 422    E-mail: office@dlouha.net 

Kpt.Jaroše 482, PO BOX 230, 264 01 Sedlčany              Mobil : 602 458 568                   www.dlouha.net  
 

 Izolační základ 115 
           

 izolační umělopryskyřičný základ, rychle 
schnoucí, dobře kryjící, pro vnitřní použití  

 
 

Vlastnosti: 
Rychle schnoucí, dobře kryjící 
umělopryskyřičná izolační barva. 
Matná, bílá a lehce zpracovatelná.   
Izoluje bezpečně olejové skvrny a 
saze, zaschlé vodní skvrny, nikotinem 
znečištěné plochy a v pórech 
usazené bitumenové zbytky. 
Přetíratelný všemi vnitřními 
disperzními barvami Brillux.  
 

Okruhy použití: 
Jako jistý, izolující základ pro dále 
přetíratelné plochy uvnitř, např. na 
omítky (omítková malta 
z anorganických pojiv kategorie CSII 
a CSIII dle DIN EN 998-1 a stejně tak 
sádrové suché malty kategorie B dle 
DIN EN 13 279-1), beton, 
sádrokarton, intaktní disperzní nátěry.  
 

Popis materiálu: 
Barevný tón: 0095 bílý  
Stupeň lesku: matný 
Skladba materiálu: 
Kopolymerová pryskyřice, obsahující 
rozpouštědla  
VOC: EU mezní hodnota pro tento 
výrobek (kat. A/g): 450 g/l (2007). 
Tento výrobek obsahuje max. 450 g/l 
VOC.  
Bod vzplanutí: +24°C 
Hustota: cca 1,5 g/cm

3 
 

Balení: 375 ml, 750 ml, 2,5 l  
 

Zpracování: 
Ředění: 
Neředit.  
 
Tónování: 
Netónovat.   

Snášenlivost: 
Mísitelné pouze se stejnými druhy  a 
v tomto technologickém listu k tomu 
určenými materiály.  
 
Nanášení: 
Izolační základ 115 můžeme nanášet 
nátěrem a válečkem. 
 
Spotřeba:  
Cca. 100 – 120 ml/m

2
 pro nátěr. 

Přesnou spotřebu je možné zjistit 
zkouškou na daném podkladu.  
 
Teplota zpracování: 
Nezpracovávat pod +5°C vzduchu  a 
podkladu. Vhodné při teplotě od 
+10°C do +25°C teploty vzduchu a 
podkladu.  
 
Čištění nářadí: 
Po použití okamžitě Nitroředidlem 
456. 

 
Schnutí:   
( při +20°C a 65% rel. vlhkosti):  
Další zpracování po cca 6 hodinách. 
Při nižších teplotách a/nebo vyšší 
vlhkosti vzduchu se doba schnutí 
prodlužuje.   
 

Skladování: 
V chladu a suchu. Otevřená balení 
důkladně uzavřít.  

 
Deklarace: 
Třída ohrožení vody: WGK 1 dle 
VwVwS 
Kód výrobku: M-GP05 Platí údaje 
v aktuálním bezpečnostním listu.  
 

Vytváření nátěru: 
Úprava podkladu: 
Podklad musí být pevný, suchý, čistý, 
drsný, nosný a bez dělících částic a 
jiných spojení rušivých mezivrstev. 
Znečištění, nikotin, saze, olejové a 
tukové povlaky důkladně odstranit 
čistícími prostředky rozpouštějícími 
tuky, např. Univerzálním čistidlem 
1032. Stávající nátěry odzkoušet na 
nosnost. Dbát na VOB díl C, DIN 18 
363, ods. 3. 
 
Základní nátěr: 
Dle stavebního dílu a požadavku 
např. omítky (maltové skupiny PIc, 
PII, PIII, PIV a,b,c), beton, 
sádrokarton, intaktní disperzní nátěry, 
základovat Izolačním základem 115. 
Při intenzivním zbarvení nebo tvorbě 
skvrn nanést nátěr 2x.  
 
Mezinátěr a konečný nátěr 
Dle stavebního dílu, požadavku a 
výběru další systémový postup 
vnitřními disperzními barvami Brillux 
nebo Akrylo – pryskyřičnými laky 
Brillux.  
 

Upozornění: 
Izolační účinek je závislý na stavu 
objektu a na podmínkách schnutí na 
daném místě. Doporučujeme pro 
jistotu provést na místě zkušební 
nátěr.  
 
Dbejte na další údaje 
v technologických listech ostatních 
použitých výrobků.  
 

 
 
 



                                                             Technologický list  115 

DLOUHÝpovrchové úpravy staveb         Tel./fax: 318 875 422    E-mail: office@dlouha.net 

Kpt.Jaroše 482, PO BOX 230, 264 01 Sedlčany              Mobil : 602 458 568                   www.dlouha.net  
 

Technické poradenství:  
Pro další technické informace je Vám 
k dispozici poradenská služba firmy 
Brillux. 
 
  

Poznámka: 
Tento technologický list se zakládá 
na intenzivní vývojové práci                        
a dlouholetých praktických 
zkušenostech. Obsah nezakládá 
žádné smluvní právní vztahy. 
Zákazník si může podle svých potřeb 
a záměrů použití na vlastní 
odpovědnost výrobky sám odzkoušet. 
V ostatním platí naše všeobecné 
obchodní podmínky. 

 
   
 

  Při vydání nového technologického 
  listu podmíněného technickým 
  pokrokem, ztrácí staré vydání svoji        

platnost. 
7.5.2007 

 
 


